
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00154666- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido presentado por la Secretaría de Extensión de la Facultad de Artes para llevar adelante los Cursos y Talleres ofrecidos a
la comunidad universitaria y extrauniversitaria, y;

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD 4/2022 y 5/2020 se aprobaron las presentes propuestas de Cursos y Talleres de Extensión.

Que es necesario dar continuidad al espacio de encuentro, intercambio y aprendizaje de este espacio de formación.

Que toma conocimiento el Secretario de Gestión y Planificación de la Facultad de Artes.

Por ello,

LA DECANA de la FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Establecer el valor de los “Cursos y Talleres de Extensión 2024” de la Facultad de Artes, aprobados por RHCD
Nº 4/2022 y Nº 5/2020 que se dictarán a partir del mes de agosto, septiembre y octubre, conforme el Anexo de la presente
resolución, cuyo texto la integra.

ARTÍCULO 2º: Aprobar la actualización del valor de las cuotas a partir del mes de agosto de 2024 y las posteriores y las cuotas
adeudadas al momento de la actualización de los “Cursos y Talleres de Extensión 2024” de la Facultad de Artes y que se
detallan en Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Subir al digesto electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría de Extensión, al Área
Económico Financiera y a la Secretaría de Gestión y Planificación. Cumplido, remitir a la Secretaría de Extensión.







Área de Formación Continua de la Secretaría de Extensión


Cursos y talleres 2024


ANEXO I


Valor de matrícula por alumno/a: $10000 (pesos diez mil)


NÚMERO DE
RESOLUCIÓN


DE
APROBACIÓN/


VIGENTE


CURSO PROFESOR/A
RESPONSABLE


MESES DE
DICTADO


VALOR DE
LA CUOTA
 (EN PESOS)


VENCIMIENTO
CUOTAS


RHCD 4/2022 Diseño Gráfico
en PC 
Módulo I:
Introducción a
la Filosofía del
Software Libre
Módulo II:
Photoshop
CS4 / Uso
comparativo
con Gimp-
Módulo III:
CorelDrawX6 /
uso
comparativo
con Inkscape


Adriana García 3 $25000 10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024


RHCD 4/2022 "Laboratorio de
videomapping 
y escenografías
digitales. 
Avanzado"


Laura Colombo 2 $25000 10/09/2024
10/10/2024


RHCD 4/2022 Fotografía 
Digital 
Intermedio


Natalia Napoli 3 $25000 10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024


RHCD 4/2022 Taller de After 
Effects (2ºsem)


Norberto Prado 2 $25000 10/09/2024
10/10/2024


RHCD 4/2022 Taller libre de 
Serigrafía
(2º semestre)


Adriana García 3 $25000 10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024


RHCD 4/2022 Taller de 
Escultura y 
Artesanías para


Olga Argañaraz y
Noemí Argañaraz


7 $25000 10/04/2024
10/05/2024
10/06/2024







Adultes 10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024
10/11/2024


RHCD 4/2022 Taller Guión  
“Escribo, luego
filmo” (2º  
semestre)


Nicolás Durán 4 $25000 10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024
10/11/2024


RHCD 4/2022 Taller de Arte 
Infantil


Noel Loeschbor
Colaboradora:
Jurado Candelaria


6 $20000 10/04/2024
10/05/2024
10/06/2024
10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024


RHCD 5/2020 Taller de 
Dibujo 
Ecléctico: 
Tradición/Extra
víos


Pablo González 
Padilla


5 $15000 10/05/2024
10/06/2024
10/08/2024
10/09/2024
10/10/2024







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2024-00154666- -UNC-ME#FA - Anexo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 10 de Julio de 2024

				2024-07-10T10:20:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Operativa, Consejo y Concursos Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00525057-UNC-OCC#FA

		Numero_1: IF-2024-00525057-UNC-OCC#FA

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00525057-UNC-OCC#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Nelda Rivas

				2024-07-10T10:20:34-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 11 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-367-E-UNC-DEC#FA
		2024-07-10T11:54:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-11T12:15:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-11T12:15:16-0300
	GDE UNC




